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Bp3 ochoBa na unen 145 CTaB (6) W ujen 227
Ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue (,Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6auka Maxenonuja“ Op. 82/18 wu
wCly:6en  Bechuk Ha  PenyGnuka Cesepra
Makeznonnja* Op.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHnujata
3a KBAHTET BO BUCOKOTO obpasoBanue, nouece

PEINIEHUE
34 OYETOK co paboTa cTyauckara nporpama on
BTOD UHKJIYC Ha aKageMcKyu CTYAHH -
MOCTAHMJIOMCKH cTyanu (60 EKTC), no
,,Enempoeﬂeprwmca“, Ha Dakyarer 3a
CIEKTPOTeXHHKA u HH(pOPManHCKy TeXHOIOrHH npu
Yuupepsnrer »CB.Kupun u Metoauj“ o Ckonje

l. Co oBa pewenne ce YIBpiyBa geka ce
HCIIONIHETH  yClOBHTE 3a moyerok Co pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpama o BTOp LMKIYC Ha akamemckn
CTYIMH - noCTAMMIOMCKH CTyann (60 EKTC), no
,,EneKTpoeHepreruKa“, Ha Qaxynrer 3a
CTCKTPOTEXHHKa M HH(pOPMaLHCKy TEXHONOTHH Mpy
YHusepsurer +CB.Kupun u MeTtomnuj*“ Bo Ckomje.

2. OBa PELlieHHe Bierysa Bo cua CO I€HOT Ha
JIOHECYBame,

O6pasnoxkenue

[lo no6uame na Pewenne 3a aKpeluTalmja
0p.08-1220/7 op 22.05.2023 roguna O/l CTpaHa Ha
Onbopor 3a AKPEIMTALH]a HA BUCOKOTO o0pasoBanne,
Qakynrer 33 CJICKTPOTEXHHKA | HHbOpMaLHCKy
TEXHONOrHK npu YHusepsuter »CB.Kupun u Mertonuj*
Bo Ckomje ce obpatu co Gapame 0p. 08-512/69 ox
23.06.2023 FO/lHHa, 10 AreHuujata 3a KBaJIMTET Bo
BHCOKOTO  0GpasoBaniie, oA Haw 6p. 08-977/lox
23.06.2023 FOAMHA, 3a yTBpayBame Ha YCnoBuTe 3a

REPUBLIKA E MAQEDONISE $i v RIL
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit per arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sg Magedonisé s& Verjut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilésj ne Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné te programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Elektroenergjetika",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Elektroenergjetika”, ne Fakultetin e Elektroteknikes
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ng diten e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1220/7 t& dates 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  tg Arsimit g Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirii dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/69 té datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-977/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit studimor
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MO4eTOK co paboTa Ha CTyawWCKaTa porpama of BTOP
[MKIYC Ha aKageMCKM CTYOHH - MOCTIHILIOMCKH
cryqua (60 EKTC), no »~EJeKkTpoeHepreTika®, Ha
@akynTeT 3a  eNEeKTPOTeXHUKA W HHpOpMaLHCKH
TeXHOJIOTHH NpH YHHBep3utet ,,Ce.Kupun u Meroauj“
Bo Ckorje.

JIMpeKTOpoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJUTET BO
BUCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenne 6p.08-977/2 on
30.06.2023  romuna, dopmupa  Kommucuja  3a
YTBpJyBathe Ha HCIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 34 MMOYETOK
€0 paboTa Ha cTyaucKaTa nporpama HaBeJeHa BO TOYKa
| Ha oBa peueHHe.

Komucujata, na men 03.07.2023 roauna,
M3BpWIK yBHA M M3roTBH H3Bewraj Gp. 08-977/3 on
07.07.2023 roauHa, KaJge € HaBeJEHO Jeka 3a
CTy@MCKaTa mporpaMa oJl BTOpP LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyauu - moctaunaoMcku cryaud (60 EKTC), no
»EJlekTpoeHepreTuka®, Ha Dakynter 3a
CJICKTPOTEXHHKA M HH(POPMALMCKH TEXHOJIOTHH MpH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metoauj“ Bo Cxkonje, ce
HCTIOJIHETH YCJIOBUTE COMIaCHO OApealHTe yTBPACHH
O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO 0oGpasoBanue u Ypenbara 3a
HOPDMaTHBM W CTaHAapI¥ 3a OCHOBalke Ha
BHCOKOOODA30BHM ~ YCTAHOBH H 33 BpLICHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa JejHocT (,CayxkOeH BecHMK Ha
Peny6inka Makenounnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkn ro BO NpeaBHA H3HECEHOTO, Ce OATYYH
KaKo BO IUCIIO3HTHBOT Ha OBA pellEHHE.

ITPABHA TIOVKA: Tlporus oBa pelenue,
MOXK€ 1a Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIOop, CO M0HECYBatbe Ha
Tyk0a 10 VYnpaBHHOT cyx Ha PenyGnuka CesepHa
Makeznonuja, Bo pok ox 30 neHa o meHOT Ha MPUEMOT
Ha OBa pelleHHE.

Hoctaseno ao
BucokooGpasosHara yeranosa
- Apxusa

u3paboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka ‘H’ i
onobpun:miratoi: Sevgil Myrez
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t€ ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Elektroenergjetika", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive ¢
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-977/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-977/3 t& datés 07.07.2023.
ku &shté& shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Elektroenergjetika", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
Jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé€ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér ke
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorezuar deri e
- Institucioni i arsimit & larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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